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FILMTITEL

WARCRAFT: THE BEGINNING
EIN GANZES HALBES JAHR

CENTRAL INTELLIGENCE

ALICE IM WUNDERLAND: HINTER DEN
SPIEGELN

CONJURING 2

MONEY MONSTER

THE NICE GUYS

ANGRY BIRDS - DER FILM

ZOOMANIA - GANZ SCHON AUSGEFUCHST!
X-MEN: APOCALYPSE

VOR DER MORGENROTE

RICO, OSKAR UND DER DIEBSTAHLSTEIN
EINMAL MOND UND ZURUCK
BIRNENKUCHEN MIT LAVENDEL

ERLOSUNG - FLASCHENPOST VON P

ICE AGE - KOLLISION VORAUS!
BASTILLE DAY

THE JUNGLE BOOK

NUR FLIEGEN IST SCHONER
EIN MANN NAMENS OVE

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Fantasy/Maérchen us
Spielfilm / Drama us
Spielfilm / Komodie us
Spielfilm / Fantasy/Maérchen us
Spielfilm / Horror us
Spielfilm / Thriller us
Spielfilm / Komodie us

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick Fl, US
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick US

Spielfilm / Science Fiction us
Spielfilm / Drama 2_:::' FR,
Kinderfilm / Abenteuer DE
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick ES
Spielfilm / Komodie FR
Spielfilm / Thriller 32’ DE,
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick US
Spielfilm / Action us, FR
Animation/Zeichentrick / Abenteuer US
Spielfilm / Komodie FR
Spielfilm / Komodie SE

26.05.2016
23.06.2016
16.06.2016

26.05.2016

16.06.2016

26.05.2016
02.06.2016
12.05.2016
03.03.2016
19.05.2016

02.06.2016

28.04.2016
09.06.2016
10.03.2016

09.06.2016

30.06.2016
23.06.2016
14.04.2016
19.05.2016
07.04.2016

VERLEIHER

Universal
Warner Bros.

Universal

Walt Disney

Warner Bros.

Sony
Concorde
Sony

Walt Disney
20th Century

X Verleih

20th Century
Paramount

Neue Visionen
NFP

20th Century
STUDIOCANAL
Walt Disney
Prokino

Concorde

Filmférderungsanstalt

BESUCHER
LFD. MONAT
617.218
593.318
443.274

418.916

396.603

264.108
260.724
260.233
224.619
204.916

130.125

101.628
91.555
86.082

77.764

68.237
66.428
53.519
46.363
44.991

German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

1.150.505
593.318
443.274

692.048

396.603

408.197
260.724
1.257.829
3.688.912
712.979

130.125

309.710
91.555
462.518

77.764

68.237
66.428
1.769.607
53.336
414.740
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VOR IHREN AUGEN
SEITENWECHSEL

STOLZ UND VORURTEIL & ZOMBIES
SING STREET

THE FIRST AVENGER: CIVIL WAR

BAD NEIGHBORS 2

JUNGES LICHT

WHISKEY TANGO FOXTROT

GREEN ROOM

DER MOMENT DER WAHRHEIT

DEMOLITION - LIEBEN UND LEBEN
TOMORROW - DIE WELT IST VOLLER LOSUNGEN
MONSIEUR CHOCOLAT

THE OTHER SIDE OF THE DOOR

HIGH-RISE

PEGGY GUGGENHEIM - EIN LEBEN FUR DIE
KUNST

THE WITCH
DIE POESIE DES UNENDLICHEN
PROFESSOR LOVE

KUNG FU PANDA 3

Spielfilm / Kriminalfilm
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Musikfilm
Spielfilm / Action
Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Dokumentarfilm / Politik
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Biografie

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

us

DE

us

IE, US, GB
us, DE

us
DE
usS
us
us
us
FR
FR
DE, US
GB

usS

CA, US
us
us

Us, CN

09.06.2016
02.06.2016
09.06.2016
26.05.2016

28.04.2016

05.05.2016
12.05.2016
02.06.2016
02.06.2016
02.06.2016
16.06.2016
02.06.2016
19.05.2016
02.06.2016
30.06.2016

05.05.2016

19.05.2016
12.05.2016
09.06.2016

17.03.2016

Universal
Warner Bros.
SquareOne
STUDIOCANAL

Walt Disney

Universal
Weltkino
Paramount
Universum
SquareOne
20th Century
Pandora
DCM

20th Century
DCM

NFP

Universal
Wild Bunch
Wild Bunch

20th Century

44.983
37.137
34.975
34.024

33.343

32.948
32.416
28.016
27.290
26.059
25.414
24.259
23.372
22.786
21.323

18.249

18.228
16.188
16.003

14.498

44.983
37.137
34.975
45.336

1.691.492

807.648
43.907
28.016
27.290
26.059
25.414
24.259
61.428
22.786
21.323

58.019

93.329
35.470
16.003

868.340
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BESUCHER
SEIT START

41
42
43
44

45

46
47
48
49
50

51

52
53
54
55
56
57

58

59
60

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

HIMMELSKIND
7 GOTTINNEN
ICH BIN DANN MAL WEG

ENTE GUT! MADCHEN ALLEIN ZU HAUS

DIE KOMMUNE

EIN HOLOGRAMM FUR DEN KONIG
BIBI & TINA - MADCHEN GEGEN JUNGS

A BIGGER SPLASH
HOW TO BE SINGLE
SCHROTTEN!

MR. GAGA

AGNES

EVERYBODY WANTS SOME!!
THE LADY IN THE VAN

KILL BILLY

SKY - DER HIMMEL IN MIR
THE DANISH GIRL

ZEN FOR NOTHING

MUSTANG

DOKTOR PROKTORS ZEITBADEWANNE

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komddie
Kinderfilm / Komddie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie

Dokumentarfilm / Biografie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Komdadie
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Gesellschaft

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Abenteuer

us

IN, DE

DE

DE

DK, SE, NL
DE

DE

FR, IT, GB
us

DE
IL, SE, DE,
NL
DE

us

GB

NO, SE
FR, DE
Us, DE, BE

DE, CH

FR, DE, TR
NO, DE

09.06.2016
16.06.2016
24.12.2015
26.05.2016

21.04.2016

28.04.2016
21.01.2016
05.05.2016
07.04.2016
05.05.2016

12.05.2016

02.06.2016
02.06.2016
14.04.2016
23.06.2016
09.06.2016
07.01.2016

02.06.2016

25.02.2016
02.06.2016

Sony

NFP

Warner Bros.
Weltkino

Prokino

X Verleih

DCM
STUDIOCANAL
Warner Bros.

Port au Prince
farbfilm

Neue Visionen
Constantin
Sony

NFP

Alamode

Universal
Zorro

Weltkino
Wild Bunch

14.274
14.194
13.019
12.470

12.048

11.893
11.316
10.750
10.436

9.933

9.680

9.626
8.756
8.574
8.394
8.309
8.167

8.058

7.353
6.975

14.274
14.194
1.881.741
14.007

63.193

199.170
1.972.374
62.546
987.517
30.455

13.795

9.626
8.756
73.164
8.394
8.309
397.456

8.058

113.371
6.975
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BESUCHER
LFD. MONAT

BESUCHER

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIHER

61 HEIDI

62 HANNAS SCHLAFENDE HUNDE

63 MANGELEXEMPLAR
64 DER NACHTMAHR
65 TRIPLE9

66  RABBI WOLFF

67 DER SCHAMANE UND DIE SCHLANGE
68  HILFE, ICH HAB MEINE LEHRERIN GESCHRUMPFT
69  EDDIE THE EAGLE - ALLES IST MOGLICH

70 THE NEON DEMON

71 IM HIMMEL TRAGT MAN HOHE SCHUHE

72 LA BELLE SAISON - EINE SOMMERLIEBE

73 COLONIA DIGNIDAD - ES GIBT KEIN ZURUCK
74  DAS BRANDNEUE TESTAMENT

75 ROBINSON CRUSOE

76  POWER TO CHANGE - DIE ENERGIEREBELLION

77  STAR WARS: DAS ERWACHEN DER MACHT

78 LONDON HAS FALLEN
79  BACH IN BRAZIL
80  GRUSSE AUS FUKUSHIMA
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Kinderfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller
Dokumentarfilm / Biografie
Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Komddie
Spielfilm / Komaddie
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Komodie
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Dokumentarfilm /
Gesellschaft
Dokumentarfilm /
Gesellschaft

Spielfilm / Action
Spielfilm / Komaddie
Spielfilm / Drama

DE, CH
DE, AT

DE

DE

us

DE

CO, VE, AR
DE, AT
GB, DE
US, FR, DK
GB

FR

DE, LU, FR
BE, FR, LU

BE, FR

DE

us

us
BR, DE
DE

10.12.2015
09.06.2016
12.05.2016
26.05.2016
05.05.2016
14.04.2016
21.04.2016
17.12.2015
31.03.2016
23.06.2016
31.03.2016
05.05.2016
18.02.2016
03.12.2015

04.02.2016

17.03.2016

17.12.2015

10.03.2016
17.03.2016
10.03.2016

STUDIOCANAL
Alpenrepublik
X Verleih

Koch Media
Wild Bunch
Salzgeber
MFA

Sony

20th Century
Koch Media
Neue Visionen
Alamode
Majestic

NFP

STUDIOCANAL
Change

Walt Disney

Universal
NFP

Majestic

6.600
6.504
6.481
6.400
6.331
6.084
5.779
5.664
5.418
5.325
5.256
5.242
5.217
5.124

5.037

5.018

4.985

4.627
4.544
4.357

1.219.046
6.504
46.001
8.711
77.254
19.037
26.449
1.096.941
201.113
5.325
38.454
17.237
261.808
396.338

651.390

37.329

8.998.077

390.089
66.949
83.334
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81 RAUM Spielfilm / Drama IE, CA 17.03.2016 Universal 4.256 104.472
82  EIN LETZTER TANGO Dokumentarfilm / Biografie DE, AR 07.04.2016 Alpenrepublik 4.151 49.645
83  DAS TAGEBUCH DER ANNE FRANK Spielfilm / Drama DE 03.03.2016 Universal 4.108 384.526
84  HAIL, CAESAR! Spielfilm / Komadie us 18.02.2016 Universal 3.906 449.896
85  SPOTLIGHT Spielfilm / Thriller us 25.02.2016 Paramount 3.805 358.050
86  SCHAU MICH NICHT SO AN Spielfilm / Drama DE 16.06.2016 Zorro 3.803 3.803
87  SUDAFRIKA - DER KINOFILM E;:;‘i;‘i;ﬁr:'c'g f/t wortrit OF 25.02.2016 comfilm 3.769 74.655
88  DEADPOOL Spielfilm / Komadie us 11.02.2016 20th Century 3.604 2.694.714
89  WIE MANNER UBER FRAUEN REDEN spielfilm / Komodie DE 12.05.2016 NFP 3.463 105.422
90  PARCHIM INTERNATIONAL Dokumentarfilm / Politik ~ DE 19.05.2016 Neue Visionen 3.428 4.435
91  THE HATEFUL S Spielfilm / Western us 28.01.2016 Universum 3.400 1.252.517
92 HOPE FOR ALL Dokumentarfilm / Politik AT 12.05.2016 Tiberius 3.307 6.749
93 ATHOS - IM JENSEITS DIESER WELT ggtslﬁf;;;rf"m / DE, AT 23.06.2016 NFP 3.293 3.293
94  BROOKLYN - EINE LIEBE ZWISCHEN ZWEI WELTEN Spielfilm / Drama GB,IE,CA  21.01.2016 20th Century 3.284 184.291
95 k/'lé:'\l'('::E'M - NEUROSEN ZWISCHEN RHEIN UND ¢ ;o 16i1m / koma die DE 05.05.2016 :f;mtemer' 3.240 10.905
96 CAFE BELGICA Spielfilm / Drama BE, FR 23.06.2016 Pandora 3.171 3.171
97  SUFFRAGETTE - TATEN STATT WORTE Spielfilm / Drama GB 04.02.2016 Concorde 3.149 286.081
98  DER GEILSTE TAG Spielfilm / Drama DE 25.02.2016 Warner Bros. 3.001 1.665.810
99  DER STAAT GEGEN FRITZ BAUER Spielfilm / Drama DE 01.10.2015 Alamode 2.993 266.862
100 DIE WILDEN KERLE: DIE LEGENDE LEBT Kinderfilm / Abenteuer DE 11.02.2016 Walt Disney 2.954 520.837
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